
UCHWAŁA NR LVI/39/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Krzyżanowice Spółdzielni Energetycznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy 
Krzyżanowice 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Krzyżanowice Spółdzielni Energetycznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2673FE6C-1E7B-41F5-96B4-ACCE8427FBF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Spółdzielnia energetyczna, zgodnie z przyjętymi regulacjami, ma produkować i zużywać energię 
wyłącznie na potrzeby własne i swoich członków. Może prowadzić swoją działalność na obszarze gminy 
wiejskiej lub miejsko-wiejskiej lub na obszarze nie więcej niż 3 tego rodzaju gmin bezpośrednio 
sąsiadujących ze sobą. 

 Powołanie spółdzielni energetycznej zapewni zupełnie nowe możliwości rozwojowe gminy 
Krzyżanowice, ale przede wszystkim wesprze społeczeństwo obywatelskie. Warunkiem skorzystania 
z przewidzianych w ustawie preferencji jest otwartość i gotowość do podjęcia współpracy przez 
okolicznych mieszkańców, rolników, przedsiębiorców, a także samorząd Gminy Krzyżanowice. 

 Nowe rozwiązania stwarzają możliwość wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych nie tylko na 
własne potrzeby, ale również okolicznych sąsiadów. W przypadku wytwarzania energii elektrycznej 
przewidziano podobne rozwiązanie jak dla prosumentów indywidualnych, polegające na zastosowaniu 
opustu oraz zwolnień z części kosztów dystrybucji energii i innych opłat. Główną zasadą każdej tworzonej 
spółdzielni energetycznej będzie swoboda wyboru rodzaju instalacji, ich możliwych lokalizacji, a także 
określenia zasad wzajemnych rozliczeń za wytwarzaną i zużywaną energię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2673FE6C-1E7B-41F5-96B4-ACCE8427FBF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



